様式第１号（第７条関係）

土佐清水市人材育成奨学資金等助成金交付申請書

土佐清水市人材育成奨学資金等助成金交付要綱第7条第1項の規定により，下記のとおり関係書類を添えて助成金の交付を申請します。
[bookmark: _GoBack]　なお，この申請に関して，担当部局が申請者の市税等の納付状況等を調査することに同意します。
土佐清水市教育委員会　　様
年 　　月　　日
	申請者
	フリガナ

	生年月日

	年 　　　月　　　日

	氏名

	電話番号
	自宅
	－

	携帯
	－　　　 －

	住所
	〒 787－
土佐清水市

	申請区分
	□　入学準備金　　　　 □　市奨学資金　　　□　機構奨学金

	□　1回目　　　　　　　□　2回目以降（　　　　　回目）

	交付申請額
	入学準備金
	金

	円

	奨学資金等
	金

	円

（誓約）
１　私は、交付申請初年度から引き続き5年間、土佐清水市に居住することを誓約します。
　２　提出した書類等に虚偽その他不正があった時は、交付を受けた助成金を返還します。
（添付書類）
〇入学準備金
・ 大学の卒業証明書（1回目のみ）
・ 住民票及び民生委員の居住証明書
・ 雇用のわかる証明書又は民生委員の就業証明書

〇市奨学金・機構奨学金
· 高校の卒業証明書（1回目のみ）入学準備金と合わせて申請する場合は不要

· 大学等の卒業証明書（1回目のみ）
· 住民票及び民生委員の居住証明書
· 雇用のわかる証明書又は民生委員の就業証明書
· 4月から3月までの返還を証するもの（領収書，通帳の写し）（機構奨学金のみ）